News Release



2019年7月2日

~ 長崎市の「まち・ひと・しごと創生総合戦略」を応援します! ~ 地方銀行単独で初!「長崎創生プロジェクト事業認定制度」認定書の受領について — 第 53 号:西日本シティ銀行 Presents 地方創生番組 「まちが★スキー」—

西日本シティ銀行(頭取 谷川 浩道)は、福岡地区と長崎地区で提供しているテレビ番組「まちが★スキー」が、地方銀行単独では初めて、同市より「長崎創生プロジェクト事業認定制度」**の認定事業として「認定書」を受領しますので、お知らせします。

当行は、今後も地域に根付く金融機関として、地域の活性化に努め、地方創生に取り組んでまいります。

※:「長崎創生プロジェクト事業認定制度」とは、民間の法人・団体が主役となって取り組む事業で、「長崎市まち・ひと・しごと 創生総合戦略」の推進に適合する事業を「長崎創生プロジェクト事業」として認定する制度。

記

1. 認定理由

当行は、提供するテレビ番組「まちが★スキー」を通じて長崎の魅力的な「まち・ひと・ しごと」を発信し、その事業が長崎市が創生総合戦略に掲げる施策「長崎で暮らす魅力の 発信」に貢献する取組みであると認定されました。

2. 認定事業「提供テレビ番組『まちが★スキー』」について

「まちが★スキー」は、「地域の元気を応援する」をコンセプトに、ひと・まち・しごとにスポットを当て、地域の活性化に向けたさまざまな取組みを紹介する番組で、2018 年 4 月より福岡地区で放送を開始し、2019 年 4 月より長崎地区でも放送を開始しました。

【番組概要】

福地	岡	放送開始:2018年4月(65回放送、6月末現在)
	区	放 送 局:FBS 福岡放送
		放送時間:毎週土曜日9時25分~9時30分
長地	崎	放送開始:2019年4月(13回放送、6月末現在)
	区	放 送 局:NIB 長崎国際テレビ
		放送時間:毎週金曜日22時54分~23時00分



※これまでの長崎県内の取組みの放送実績及び放送予定

	放送日(長崎地区の放送日)	内容	取材地
1	2019.2.16	長崎ランタンフェスティバル	長崎市
2	2019.2.23 (2019.4.5)	浦上そぼろ	長崎市
3	2019.4.20 (2019.4.26)	江戸時代から続く波佐見焼の里 西の原	波佐見町
4	2019.5.11 (2019.5.17)	ド・ロ神父	長崎市
5	2019.6.1 (2019.6.7)	佐世保廃墟倶楽部	佐世保市
6	2019.7.13 (2019.7.19)	アジフライの聖地 (放送予定)	松浦市

3. 認定書の受領について

日	時	2019年7月8日(月)14時30分~15時00分		
場	所	長崎市役所 本館 3 階 第 2 応接室 (長崎市桜町 2 番 22 号)		
内	容	「長崎創生プロジェクト事業認定制度」認定書の授与		
主	催	長崎市		
主	な	田上 富久 氏(長崎市長)		
出席予定		入江 浩幸 (西日本シティ銀行 取締役専務執行役員)		

以 上

本件に関するお問い合わせ先 地域振興部 山内・広川 TEL 092-476-2743